
ADVOKÁTKA

Prostřednictví datové schránky.

Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7 
Praha 1 -  Nové Město

V Benešově dne 1. 8. 2023 
sp. zn. 48736/2023-SŽ-GŘ-025

v

Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.. o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Vážení,

děkuji za informace, které mi byly z Vaší strany poskytnuty v souvislosti s mou žádostí o 
poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodnému přístupu k informacím, v platném 
znění.

V návaznosti na poskytnuté informace si Vás dovoluji dále požádat o sdělení následujících 
informací:

a) zda došlo k ukončení nájmu, tzn. k vyklizení a předání předmětu nájmu, popř. kdy 
k uvedenému dojde; Z poskytnutých informací vyplývá, že nájemní vztah skončil 
uplynutím doby ke dni 31.7. 2023. Pokud došlo k uzavření nové nájemní smlouvy, žádám 
o její zaslání s tím, že co do anonymizace odkazuji na vyjádření níže.

b) v jakém rozsahu byl, popř. je, předmět nájmu užíván; Z poskytnutých informací vyplývá, 
že nájemník měl pronajatou bytovou jednotku 1+1. Nicméně z informací, které mám 
k dispozici z místního šetření je nemovitost užívána v celém rozsahu, a to vč. pozemků, 
které jsou ve vlastnictvím společnosti České dráhy, a.s.

c) kdy byla předložená nájemní smlouva uzavřena, a kdo za pronajímatele jednal; 
Z předložené smlouvy je pak zjevné, že smlouva byla uzavřena Správou železnic, státní 
organizací, když tento název byl v obchodním rejstříku zapsán dne 14. 1. 2020. Při 
telefonickém jednání pak bylo sděleno, že se jedná o historicky uzavřenou smlouvu.

Ze strany Správy železnic, státní organizace byla poskytnuta anonymizovaná smlouva, ze 
které však nejsou zřejmé žádné informace. Anonymizovaným dokumentem se obecně má za to, že se 
jedná o dokument, kde nejsou osobní údaje, nikoliv že v dokumentu jsou znečitelněny veškeré údaje. 
S ohledem na uvedené opětovně žádám o zaslání předmětné nájemní smlouvy, kde znečitelněny budou 
pouze osobní údaje nájemce.

S pozdravem

Mgr. Michaela Nálevková 
advokátka

Mgr. Michaela Nálevková, advokátka zapsaná v seznamu ČAK č. 17158 
Nádražní 414, Benešov 256 01
tel.: +420 731 483 455, email: nalevkova@ak-nalevkova.cz 
IS DS: uy24bjb

mailto:nalevkova@ak-nalevkova.cz


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 24 vyhlášky 259/2012 Sb.
Doložka číslo: 3836656
Původní datový formát: application/pdf
UUID původní komponenty: 66bfaa38-d163-4986-af6b-ac5487a22524 
Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Systém ERMS
Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 
Datum vyhotovení ověřovací doložky: 01.08.2023 10:34:07

30c 19493-01 ce-4e6b-b8a9-c91 adfd0b474


